
1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Пикалѐво 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023           №  257 

Об утверждении перечня учебной литературы,  
используемой в образовательной деятельности школы  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20.09.2022 

№ 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность» и  решения педагогического совета № 7 
от 31.08.2023 г. с целью реализации образовательных программ начального общего образования, 
основного общего образования, среднего общего образования, адаптированных образовательных 
программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебной литературы, используемой в учебном процессе в 2023– 2024 

учебном году в МБОУ «СОШ № 3» города Пикалѐво (см. приложение). 
2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2023-2024 учебном году по учебникам, 

рекомендованным Министерством просвещения РФ к использованию в образовательной 
деятельности. 

3. Разместить список учебной литературы, используемой в учебном процессе в 2023– 2024 

учебном году в МБОУ «СОШ № 3» города Пикалѐво, на сайте школы. 
4. Довести настоящий приказ до сведения педагогического коллектива, родителей 

(законных представителей) и обучающихся. 
5. Возложить ответственность за выполнение приказа на Бараусову  Е.Н., заместителя 

директора по УВР. 
6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение № 1 

 к приказу № 257 от  31.08.2023 

 

 

Список учебной литературы, используемой в учебном процессе 

в 2023 – 2024  уч. году 

Порядковый 
номер 

учебника (в 
соответствии с 

ФП) 
 

Автор/авторский 
коллектив 

 

Наименование учебника 

 

Класс 

 

Наименование 
издателя(ей) 

учебника 

 

Исключѐн из ФП 

(срок возможного 
использования) 

1.1.1.5.1.1.1 А.А. Плешаков Окружающий мир.1класс в 
двух частях  

1а,б,в Просвещение  

1.1.1.7.1.1.1 Л. А. Неменская Изобразительное 
искусство. Ты 
изображаешь, украшаешь и 
строишь. 1 класс 

1а,б,в Просвещение  

1.1.1.7.2.1.1 Е.Д. Критская, Г.П. 
Сергеева, Т.С. 
Шмагина.    

Музыка 1класс 1а,б,в Просвещение  

1.1.1.8.1.1.1 Лутцева Технология.1класс. 1а,б,в Просвещение  

1.1.1.9.1.2.1 Матвеев А.П Физическая культура 
1классы.  
 

1а,б,в Просвещение  

1.1.1.4.1.1.1 М.И. Моро Математика 1 класс в двух 
частях 

1а,б,в Просвещение  

1.1.1.1.1.1.2 В.П. Канакина  Русский язык. 1 класс в 
двух частях 

1а,б,в Просвещение  

1.1.1.1.2.1.1 Л.Ф. Климанова  Литературное чтение. 1 
класс. в двух частях  

1а,б,в Просвещение  

1.1.1.1.1.1.1 В.Г.Горецкий  Азбука. 1 класс. в двух 
частях, прописи к букварю 

1а,б,в Просвещение  

 В.Г.Горецкий  Прописи  комплект в 4 
частях(ФП) 

1а,б,в Просвещение  

1.1.1.5.1.1.2 А.А. Плешаков Окружающий мир.2класс в 
двух частях  

2а,б,в Просвещение  

1.1.1.7.1.1.2 Коротеева Е.И. / 
Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство. Искусство и ты 

 

2а,б,в Просвещение  

1.1.1.7.2.1.2 Е.Д. Критская, Г.П. 
Сергеева, Т.С. 
Шмагина.    

Музыка 2класс 2а,б,в Просвещение  

1.1.1.8.1.1.2 Лутцева Технология.2класс. 2а,б,в Просвещение  

1.1.1.8.1.3.1. В.И. Лях Физическая культура 1-

4классы.  
 

2а,б,в Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.05.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.1.3.1.1.1 Н.И. Быкова Английский язык  2класс 2а,б,в Просвещение  

1.1.1.4.1.1.2 М.И. Моро Математика 2класс в двух 
частях 

2а,б,в Просвещение  

1.1.1.1.1.1.3 В.П. Канакина  Русский язык. 2 класс в 
двух частях 

2а,б,в Просвещение . 

 



3 

 

1.1.1.1.2.1.2 Л.Ф. Климанова  Литературное чтение. 2 
класс. в двух частях в двух 
частях 

2а,б,в Просвещение  

1.1.1.4.1.3.3 А.А. Плешаков Окружающий мир.3класс в 
двух частях  

3а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.1.6.1.1.3 Н.А. Горяева 

Л. А. Неменская  
Изобразительное 
искусство. Искусство 
вокруг нас.3 класс 

3а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.1.6.2.2.3 Е.Д. Критская, Г.П. 
Сергеева, Т.С. 
Шмагина.    

Музыка 3класс 3а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.1.7.1.8.3 Н.И..Роговцева . Технология.3класс. 3а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.1.8.1.3.1 В.И.Лях  Физическая культура 1-4 

классы.  
 

3а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 
31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.1.3.1.8.3 М.И. Моро Математика 3 класс в двух 
частях 

3а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.1.1.1.4 В.П. Канакина  Русский язык. 3 класс в 
двух частях 

3а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.1.1.2.2.3 Л.Ф. Климанова  Литературное чтение. 3 
класс. в двух частях  

3а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.1.2.1.6.2 Ю.А.Комарова 
И.В.Ларионова, 
Ж.Перретт   

Английский язык  3класс 3а,б Русское слово Срок возможного 
использования до 

31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.1.4.1.3.4 А.А. Плешаков Окружающий мир.4класс в 
двух частях  

4а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.1.6.1.1.4 Л. А. Неменская  Изобразительное 
искусство. Искусство 
вокруг нас.4 класс 

4а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2026г. 



4 

 

 

 

Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.1.6.2.2.4 Е.Д. Критская, Г.П. 
Сергеева, Т.С. 
Шмагина.    

Музыка 4класс 4а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 

1.1.1.7.1.8.4 Н.И..Роговцева . Технология.4класс. 4а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 

1.1.1.8.1.3.1 В.И.Лях  Физическая культура 1-4 

классы.  
 

4а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 

1.1.1.3.1.8.4 М.И. Моро Математика 4 класс в двух 
частях 

4а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 

1.1.1.1.1.1.5 В.П. Канакина  Русский язык. 4 класс в 
двух частях 

4а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 

1.1.1.1.2..2.4 Л.Ф. Климанова  Литературное чтение. 
4класс. в двух частях  

4а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 

1.1.1.2.1.3 Ю.А Комарова 
,Ларионова И.В  

Английский язык 4класс 4а,б Русское слово Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 

1.1.1.6.1.6.1 А.А.Шемшурин 
А.А., и р.  

Основы светской этики4 

 ( 4-5кл).  
4а,б Просвешение  

      

1.1.2.1.1.1.1 Ладыженская.  Русский язык. 5 кл. 
учебник. в 2-х ч 

5а,б,в Просвещение  

1.1.2.4.1.1.1 Н.Я. Виленкин  Математика: 5-й кл 

учебник в 2частях.  

5а,б,в Просвещение  

1.1.2.1.2.1.1 В.Я.Коровина  Литература в двух частях   5а,б,в Просвещение  

1.1.2.6.3.1.1 В.В.Пасечник  Биология:5-й класс: 
базовый уровень уч. 

5а,б,в Просвещение   



5 

 

1.1.2.5.1.2.1 А.А. Вигасин Всеобщая история. 
История древнего мира 

5класс 

5а,б,в Просвещение          

 

 Ваулина Ю.Е., Дули 
Д..  Английский язык. 
5 класс. Учебник 

Английский язык. 5 класс. 
Учебник 

5а,б,в Просвещение
          

 

 

1.1.2.8.1.1.1 Е.С. Глюзман Технология 5 класс 5а,б,в Просвещение   

1.1.2.9.1.1.1 Матвеев  Физическая культура 
5класс 

5а,б,в Просвещение  

1.1.2.6.1.1.1  Н.А. Горяева Изобразительное искусство 
5 класс  Декоративно- 

прикладное искусство в 
жизни человека   

5а,б,в Просвещение  

 

1.1.2.7.2.1.1 

 

 

Е.Д. Критская Г. П. 
Сергеева 

  Музыка 5 класс   5а,б,в Просвещение  

1.1.2.5.3.1.1 Алексеева География 5-6кл 5а,б,в Просвещение  

1.1.2.1.1.1.2 Баранов М.Т. Русский язык. 6 кл. 
учебник. в 2-х ч 

6 Просвещение  

1.1.2.4.1.1.2 Н.Я. Виленкин  Математика: 6-й кл 

учебник в 2частях.  

6а,б,в Просвещение  

1.1.2.6.3.1.2 В.В. Пасечник Биология.: б-й кл 6а,б,в Просвещение  

1.1.2.5.1.2.2 Е.В.  Агибалова 

Г.М. Донской 

История Средних веков 6а,б,в Просвещение  

1.1.2.5.1.1.1 

 

Арсентьев, Данилов  История России  6класс в 
двух частях   

6а,б,в Просвещение  

1.1.2.5.3.1.1 Алексеева География 5-6кл 5а,б,в Просвещение Срок возможного 
использования до 

25.04.2027г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л.Н. Обществознание 6 класс 6а,б,в Просвещение  

1.1.2.2.1.7.2 Ю.А., Комарова 
Ларионова И.В 

Английский язык 6класс 6а,б,в Русское слово Срок возможного 
использования до 

31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.7.1.1.2  В.М. Казакевич Технология   6кл 6а,б,в Просвещение   Срок возможного 
использования до 

31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А. Изобразительное 
искусство. Искусство в 
жизни человека 6 класс 

6а,б,в Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.8.1.1.1 М.Я.Виленский Физическая культура  5-

7класс 

6 а,б,в Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.6.2.1.2 Е.Д. Критская Г. П. 
Сергеева 

Музыка 6 класс   6а,б,в Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2024г. 



6 

 

Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т. Русский язык. 7 кл. 
учебник. в 2-х ч 

7а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.4.1.1.3 Макарычев   Алгебра: 7-й кл учебник 
базовый уровень 

.  

7а,б Просвещение  

1.2.5.2.7.2 Д.И. Трайтак, Н.Д. 
Трайтак; под 
редакцией В.В. 
Пасечника  

Биология.  7класс 7а,б ООО 
ИОЦ"МНЕМ

ОЗИНА" 

Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г  

1.1.2.3.2.1.3  Юдовская А.Я. 
Баранов П.л 

Всеобщая история. 
История Нового времени  

7а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.3.1.1.2 Арсентьев, Данилов  История России  7кл. в  2ч.  7а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.3.4.1.2 Алексеев А.И. География. 7 класс 7а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.4.1.2.1 Атанасян   Геометрия  7-9кл 7а,б Просвещение  

1.1.2.6.1.1.1 А.В.Перышкин   Физика 7 класс  7а,б Просвещение  

1.1.2.3.3.1.2 Л.И.Боголюбов  Обществознание 7класс 7а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.2.1.7.3 Ю.А., Комарова 
Ларионова И.В 

Английский язык 7класс 7а,б Русское слово Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М. Технология   7кл 7а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.6.1.1.3 Питерских А.С Изобразительное искусство 
Дизайн и архитектура в 
жизни человек 7 класс 

7а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.8.1.1.1

 

  

М.Я. Виленский  Физическая культура 5-7 

класс 

7а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 



7 

 

20.05.2020г 

1.1.2.6.2.1.3 Е.Д. Критская Г. П. 
Сергеева 

Музыка 7 класс   7а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.4.2.1.1 БосоваЛ.Л., Босова 
А.Ю.  

Информатика 7класс.  7а,б Бином. 
Лаборатория 

знаний 

 

1.1.2.4.1.3.1 И. Р. Высоцкий  Математика. Вероятность и 
статистика: 7-9-е классы: 
базовый уровень:учебник: 
в 2 частях 

7а,б Просвещение   

1.1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г. Русский язык. 8класс 8 Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 Александрова О.М. 
Загоровская О.В. 
Богданов С.И. 

Русский родной язык 8а,б Акционерное 
общество 

«Издательств
о «Учебная 
литература» 

 

1.1.2.4.3.5.2 Мерзляк Геометрия 8 касс   8а,б Вентанта  - 
граф 

Срок возможного 
использования до 

31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.4.2.6.2 Мерзляк А.Г   Алгебра  8кл 8а,б Вентанта  - 
граф 

Срок возможного 
использования до 

31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.1.2.2.4 В.Я.Коровина  Литература  8класс в двух 
частях   

8а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 Д.В. Колесов, Р.Д. 
Маш, И.Н. Беляев 

Биология. Человек 8 класс 8а,б Дрофа Исключены из ФП 

(срок  возможного 

использования до 2022г.): 
приказ Министерства 

образования и науки РФ от 
28.12.2018 №345 п.4 

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и 
др./Под ред. 
Искендерова А.А 

Всеобщая история. 
История Нового времени. 8 
класс. Учебник 

8а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г  

1.1.2.3.1.1.3 Арсентьев, Данилов  История России  8класс в 
двух частях   

8а,б Просвещение Срок возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.5.3.1.3 

 

Алексеев А.И. География  8а,б Просвещение   

1.1.2.5.1.7.2 Перышки   Физика 8 класс  8а,б Дрофа Срок возможного 
использования до 



8 

 

31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С. Химия 8класс 8а,б Просвещение  Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.3.3.1.3 Л.И.Боголюбов  Обществознание 8класс 8а,б Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.4.4.1.2 БосоваЛ.Л., Босова 
А.Ю.  

Информатика 8класс  8а,б Бином. 
Лаборатория 

знаний 

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.2.1.7.4 Ю.А., Комарова 
Ларионова И.В.,  

Английский язык 8класс 8а,б Русское слово Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М. Технология   8кл 8а,б Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2027г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г    

1.1.2.8.1.1.2 Лях В.И Физическая культура 8-9 

класс 

8а,б Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2027г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.6.2.1.4 Е.Д. Критская Г. П. 
Сергеева 

Музыка 8 класс   8а,б Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.8.2.2.4 Хренников Б.О Основы безопасности 
жизнедеятельности 8 класс   

8а,б Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 Александрова О.М. 
Загоровская О.В. 
Богданов С.И. 

Русский родной язык 9а,б,в Акционерное 
общество 

«Издательств
о «Учебная 
литература» 

 



9 

 

1.1.2.1.1.3.5 Бархударов, 
Крючков 

Русский язык  9класс 9а Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2027г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.4.2.6.3 Мерзляк  А.Г. Алгебра 9класс 9а,б,в Вентана-граф Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.1.2.2.5 В.Я.Коровина  Литература  9класс в двух 
частях   

9а,б,в Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2027г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 А.А. Каменский, 
Е.А. Криксунов, 
В.В. Пасечник 

Введение в общую 
биологию 9класс 

9а,б,в Дрофа       Исключены из ФП 

(срок  возможного 

использования до 2022г.): 
приказ Министерства 

образования и науки РФ от 
28.12.2018 №345 п.4   

1.1.2.3.1.1.4 Арсентьев, Данилов  История России  класс в 
двух частях   

9а,б,в Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.3.2.2.5 Н.В.Загладин Всеобщая история 9класс 9а,б,в Русское слово Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2027г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 Дронов В.П., 
Савельева Л.Е 

География. Россия: 
природа, население, 
хозяйство. 9 класс 

9а,б,в Просвещение      Исключены из ФП 

(срок  возможного 

использования до 2022г.): 
приказ Министерства 

образования и науки РФ от 
28.12.2018 №345 п.4   

1.1.2.4.3.5.3 Мерзляк Геометрия 9 касс   9а,б,в Вентанта  - 
граф 

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.5.1.7.3 Перышкин   Физика 9 класс  9а,б,в Дрофа Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С. Химия 9класс 9а,б,в Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2025г. 
Пр.№254 от 



10 

 

20.05.2020г   
1.1.2.3.3.1.4 Л.И.Боголюбов  Обществознание 9класс 9а,б,в Просвещение Просвещение Срок 

возможного 
использования до 

31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.4.4.1.3 БосоваЛ.Л., Босова 
А.Ю.  

Информатика 9класс  9а,б,в Бином. 
Лаборатория 

знаний 

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.2.1.7.5 Ю.А Комарова Английский язык 9класс 9а,б,в Русское слово 
- учебник 

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2027г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.2.8.1.1.2 Лях В.И Физическая культура 8-9 

класс 

9а,б,в Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2027г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.2.8.2.2.5 Хренников Б.О Основы безопасности 
жизнедеятельности 9 класс   

9а,б,в Просвещение    

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2027г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.1.1.2.1 Гусарова И.В. Русский язык и литература. 
Русский язык. 10 класс: 
базовый и углублѐнный 
уровни. 

10  

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
25.09.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г   

1.1.3.4.1.7.1 Колягин Ю.М 

Ткачѐва М.В.,  
Алгебра и начала  
математического анализа 
10класс 

10 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.1.2.8.1 Б.А.Ланин, Л.Ю. 
Устинова 

Русский язык и литература. 
Литература . 10 класс: 
базовый и углублѐнный 
уровни 

10 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

           

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 А.А. Каменский, 
Е.А. Криксунов 

Общая биология 10-11 10 Дрофа     Исключены из ФП 

(срок  возможного 

использования до 2022г.): 
приказ Министерства 

образования и науки РФ от 
28.12.2018 №345 п.4   

1.1.3.4.1.2.1 М.М. Горинов История России (в 3 10 Просвещение Просвещение Срок 



11 

 

А.А. Данилов частях) возможного 
использования до 

31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.5.1.2.1 Атанасян Л.С. Геометрия, 10-11кл. 10 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2027г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.6.1.1.1 Мякишев  Г.Я Физика 10класс 10 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
25.09.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.6.2.1.1 Габриелян О.С Химия 10класс  10 Дрофа      

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.4.3.1.1 Л.И.Боголюбов  Обществознание 10класс 10 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.2.10.1 Ю.А., Комарова 
Ларионова И.В 

Английский язык 10класс         10 Русское слово Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.4.2.1.1. Гладкий Ю.Н. География 10класс 10 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.4.2.1.2 Гладкий Ю.Н. География 11класс 11 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И Физическая культура 10-11 

класс 

10 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.7.2.1.1 Б.О. Хренников Основы безопасности 
жизнедеятельности 10-

10 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 



12 

 

11класс   использования до 
31.08.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г   

1.1.3.3.3.6.1 Иванова С.И., 
Линькова А.Я. 

Экономика (Основы 
экономической теории). 
Учебник для 10-11 классов 
в 2-х книгах. Углубленный 
уровень образования  10-

11класс 

10 ВИТА-

ПРЕСС 

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.4.2.6.1 Семакин И.Г., 
Хеннер Е.К., Шеина 
Т.Ю. 

Информатика 10класс 10 Бином. 
Лаборатория 

знаний. 

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.6.4.1.1 Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 
Пурышева Н.С. и 
др 

Естествознание (базовый 
уровень)  10класс 

 

10 Дрофа Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.1.1.2.2. Гусарова И.В. Русский язык и литература. 
Русский язык. 11 класс: 
базовый и углублѐнный 
уровни. 

11 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.5.2.3.1 В.М. Чаругин Астрономия 10-11класс 
базовый уровень  

10 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.4.1.7.2 Ткачѐва М.В., 
Колягин Ю.М 

Алгебра и начала  
математического анализа 
11класс 

11 Ткачѐва Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.1.2.8.2 Б.А.Ланин, Л.Ю. 
Устинова 

Русский язык и литература. 
Литература . 11 класс: 
базовый и углублѐнный 
уровни 

11 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г  

1.1.3.3.13.2 Волобуев О.В. История   11 Дрофа Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С. Геометрия, 10-11кл. 11 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 



13 

 

Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.6.11.2 Мякишев  Г.Я Физиика 11класс 11 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.5.3.6.2 Габриелян О.С Химия   11ласс 11 Дрофа  Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.4.3.1.2 Л.И.Боголюбов  Обществознание 11класс 11 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
25.09.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.2.10.2 Ю.А., Комарова 
Ларионова И.В 

Английский язык 11класс 11 Русское слово Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.4.2.1.2 Гладкий Ю.Н. География 11класс 11 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.7.11.1 Лях В.И Физическая культура 10-11 

класс 

11 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.7.2.1.2 Б.О. Хренников Основы безопасности 
жизнедеятельности 10-

11класс   

11 Просвещение Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
25.06.2026г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г   

1.1.3.3.7.2.1 Никитин А.Ф., 
Никитина Т.И.   

Право. Базовый и 
углублѐнный уровни  10-

11класс 

11 Дрофа Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.3.6. 2.1 Иванова С.И., 
Линькова А.Я. 

Экономика (Основы 
экономической теории). 
Учебник для 10-11 классов 
в 2-х книгах. Углубленный 
уровень образования  10-

11класс 

11 ВИТА-

ПРЕСС 

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 



14 

 

1.1.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., 
Хеннер Е.К., Шеина 
Т.Ю. 

Информатика 11класс 11 Бином. 
Лаборатория 

знаний. 

Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
31.08.2024г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

1.1.3.6.4.1.2. Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 
Пурышева Н.С. и 
др 

Естествознание (базовый 
уровень)  11класс 

 

11 Дрофа Просвещение Срок 
возможного 

использования до 
25.09.2025г. 
Пр.№254 от 
20.05.2020г 

 Мединский В.Р., 
Торкунов А.В., 
История .  

История России .1945год- 

начало ХХ1века.11 класс . 
Базовый уровень 

11 Просвещение  

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-11T14:54:22+0500




